o ovim i mnogim drugim pitanjima podjednako
za kritičare i za pristalice njegovog mišljenja. Sli-
jedili su komparaciju između ljudske i božanske
spoznaje, a ponekad su raspravljali o samosvijesti
i samospoznaji unutar širih teoloških rasprava,

59 Vidi: S. Schmitdke, The Theology of al-‘Allāma al-Ḥillī
(d. 726 / 1325) (Berlin, 1991).

60 Kao što je objašnjeno, “Avicena o samosvijesti”. Zanimljivo
je primijetiti da se o ovim refleksivnim činovima višeg reda
raspravljalo na vrlo sličan način u indijskoj filozofskoj tra-
diciji. Budistički filozof Dignāga, baš poput Avicene, vje-
rovao je da je samosvijest neizostavni dio ljudskog umuju-
ćeg života.